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KONTRATA PUBLIKE KORNIZII
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KtIVENDI I(OMIINAL- G.IILAN, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd njeren ane;

dhe

DRINI TRANS MVL, Qendra p.n, Bilinic6 - Gjilan, (ne vazhdim "Ofruesi i Shelbimeve"), ne anen tjeter, jane

pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike per ShErbimet ne vijim:
Transporti i nxdn6sve ndarja ne Lote-Ri Tender me num6r identifil<ues: 651-25-2347-2-7-71,nt'i prokurimit
te brendsh0m: GI651 24150211
Neni I

LEnda:

l.l Ldnda e kesaj kontrate publike kornizd eshte qe te themeloj kushtet, duke pdrfshird gmirnet per njesi dhe

rregullat e implementirnit per kryerjen e sherbirneve ne vijim:

'l'ransporti i nxindsve ndar.ia ne [,ote- Ri tendcr- lot 6

Lot 6 | Tronsporti I Nxenesuve nga Bilinica deri te SHFMLI LIRIA Pogragje dhe anasjelttusloT 6

1.2 Kontrata publike kornizd do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Autoriteti
Kontraktues apo ndonje Autoritet tjeter Kontraktues i p€rfshire n0 kete kontrate, tenton te blejd artikuj ne baze tE

kdsaj kontrate publike kornize, duhet qd te dergojd "porosine" tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listdn e

sherbimeve qe duhet te performophen me sasite e tyre pdrkatese.

1.3 Sasite e vlerdsuara, te pdrcaktuara nd Pjesen C, Lista e Qmimit, jane vetdrn sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues ipermendur ndNeninl.l eshte (iand) i/td detyruartd pdrdord/in ketd mareveshje kornize sa here qd td
prokurojnd sherbimet e permendura ne 1.1.

1.4 Kontrata hyn€ ne fuqi me 15.05.2025 dhe p€rfundon nd dat€n 15.05.2028

Neni 2 Koha e p€rfundimit

2.1 Afati kohor per kryerje te sherbirneve do te jetd 5 ditd nga koha e leshirnit te urdher blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2,2Yendi i kryeljes se sherbimeve do td jete Doberqan Kornuna e Gjilanit

Vendi i klyerjes se shdrbimeve do te jetd nd adlesen e treguar nd Aneksin 7 te Dos.jes se Tenderit.]

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimi total i shdrbimeve duhet te jete22,114.50 €; njezet e dymije e njeqind e katdr dhjet e kater, pike
pesedhjete cent

Qmimet e sherbimeve jane paraqitur ne Ofert6n Financiare, lista e Qmimit e paraqitur nga Ofruesi i

Shdrbimeve, Devijimi i lejuar nga vlera totale e indikativd 6shtd se (plus-minus) 30 %.Mospdrputhja e

lejuar nuk
mund te jete me e larte se plus minus tridhjete pdr qind (30%). Ndse urdhdr blerjet e tejkalon sasind
totale

J



indikativ ose vlerdn totale indikative t6 kontrat6s publike kornize ( DUKE PERSHIRE+ TRIDHJET

PERQIND (30% ) pa marr parasysh datdn e origjinalit te skadimit teKontratds Publike Kornize , Kontrata

do te nderpritet automatikisht Vlera totale indikativd e kontrates 6shtd 22,144.50 €; njdzet e dymijd e

njeqind e kater dhjet e katdr, pike pesddhjete cent

3.3 Qmimet e njdsive do te jend fikse dhe nuk do ti n€nshtrohen ndryshirneve per porosite e vendosura nen kete

kontrat€ publike kornizd.

3.4 Pagesat do te b€hen ne perputhje me Kushtet e PErgjithshme dhe/ose te Veqanta td Kontratds'

Neni 4 Rendi i pdrparisisd sd dokumenteve tE kontrat€s

4.1 Kontrata perbdhet nga dokurnentet nE vijirn:

(a) Kontrata Publike Kolnize;

(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(") Kushtet e Pergjithshme t0 Kontrates;

(d) Tenderi i Ofruesit te Sherbirneve, duke perfshir€ Specifikimet Teknike;

(") Oferta financiare (Lista e Qrnirneve);
(0 Urdhdr blerja;

(g) [sheno Edo dispozit€ tjet€r 1d dosjes s€ lenderit].

4.2 Dokumentet e ndryshme qd e peLbdjnd kontraten konsiderohet se shpjegojnd njera tjetrdn; dhe ne raste te

paqaftdsise ose divergjenc€s, ato duhet te lexohen sipas rendit td pdrparesisd ne td cilin jand dhene me siper.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qd kane te bejnd me ketd Kontratd ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

nj€ra and dhe Ofruesit td Sherbimeve nga ana tjeter duhet td cekin titullin e Kontratds dhe nun.rrin e saj te

identifikimit dhe duhet te behen me shkrirn. Komunikatat duhet te dergohen me poste, mesazh, telefaks, faks,

email ose te dorezohen personalisht.

5.2 Ndse personi qd dergon komunikaten k€rkon vdrtetirn te pranirnit td saj, ai duhet ta thote kete nE kornunikatdn e

tij. Sa here qe ka afat td fundit pdr pranirnin e kornunikat€s me shkrim, derguesi duhet t€ kerkoje v€rtetim td

pranimit te kornunikatds sd tij. Ne td gjitha rastet, derguesi duhet t'i marre td giitha masat e nevojshme pdr td

siguruar pranirnin e komunikirnit td tij.

5.3 Kudo qe nd kontratd parashikohet dhenia e ndonjd njoftirni, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, perveg

ndse specifikohet ndryshe ne njoftimin etil16, pelqim, rniratim, certifikatd apo vendim do te.iete ne forme te shkruar

dhe ljaldt "njoftoj", "v€rtetoje", "rniratoj" ose"vendosd "do td shenohen ne pdrputhje me rrethanat. Ndonjd miratim,

pajtim, certifikate ose vendinTi i tille nuk duhet te rnbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kio kontratd dshte pergatitur n€ gjuhet Shqipe nd tri origjinale, dy origjinale pdr Autoritetin Kontraktues dhe njd

origf inal pdr Ofi'uesin e Sherbimeve.

PEr Autoritetin Kontraktues Pir Ofruesin e ShErbimeve

Emri: Kujtim Bajrami Emri: Milaim Rashiti

Pozita: ZXrtaryeretenr:ir-r*, 'imit Pozitu: Dre.llor

Ndnshkrimi: ////tft(lJ Ndnshkrimi:

Dats: %'ffi Data: ,r.ffir,i
Vula: Vnln: ?-/ \a':
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni I P6rkufizimet

1.1 "Kontrat6" do te thote marrevesh.ia e lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit te Sherbirneve, sig

dshte shdnuar ne forrnularin e kontrates te ndnshkruar nga palet, duke pdrfshird te giitha shtojcat per ketd dhe te

giitha dokumentet e inkorporuar me reference ne t€.

1.2 "Sherbimet,'do td thot€ sherbir.net qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sherbin.reve ne pajtirn me

Specifikirnet dhe Pershkrimin e Qmimit te perfshira ne Tenderin e Ofruesit t€ Sherbimeve.

L3 ,,Ofrues i shdrbimeve" eshte Operatori Ekonomik ose grupi i Operatordve Ekonomik, i caktuar nd forrnularin e

kontrat€s, qd eshte pale nd kontrate dhe i detyruar td kryej detyrat nebazd te rnarrdveshjes, dhe qd per detyrat e

kryera do td marre shumdn e rdne dakord nd formularin e kontratds.

1.4 o,Perconeli" do td thotd personat e angazhuar nga Ofi'uesi i Sherbimeve ose nga Ndn-kontraktuesi si td punesuar

dhe te caktuar pdr kryerjen e sh€rbirneve ose td ndonid pjese te tyre.

1.5 "Qmimi i kontrat€s" do te thote shunta e deklaruar ne Marreveshjen qe perfaqeson shumdn totale te pagueshme

per of irnin e Sherbimeve.

1,6 'oN6nkontraktuesi" do te thotd gdo person fizik, privat ose sub.jekt i qeverise, ose kombinirni i tyre, duke

pdrfshird edhe pasardhdsit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, per te cilin gdo pjesd e Sherbimeve do te sigurohet

ose ekzekutimi i ndonje pjese td Sherbirneve eshte nenkontraktuar nga Ofruesi i Sherbimeve.

1.7 ooPal|" ndnkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofi'uesin i Sherbirneve, sig mund te jete rasti, dhe "Paldt"

nenkupton te dy prej tyre.

1.8 "Autoriteti Kontraktues" nenkupton autoritetin qd blen Sherbimet, sig specifikohet ne Kontrate.

1.9 "I(PK" n€nkupton Kushtet e Pdrgjithshme td Kontratds.

I . l0 "KVK" nenkupton Kushtet e Veganta t€ Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikuesh€m

2. I KVK e saktesojne cili eshtd ligii qd i percakton te gjitha gdshtj et q€ nuk jane td mbuluara nd kontrate.

2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet paleve hartohen ne gf uhen e specifikuar nd KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do te jetd valid vetem nese ka marrdveshje te shkruar permes te cil€s Ofruesi i Sherbirneve e

transferon kontratdn e vet ose nje pjese te sai te njd pale e trete.

3.2 Ofruesi i Sherbirneve nuk mundet qe, pa rniratirn paraplak me shkrirn nga Autoriteti kontraktues, ta transfeloje

kontraten ose nje pjese te saj, ose ndonje perfitirn apo interes nga ajo, perveg ne kdto raste:

a) kur ka ngarkesd pdr pagese, nd favor tE bankierdve td Ofruesit td Sherbimeve, te shumave qe duhet td paguhen

ose q€ do te behen borxh sipas kontrates; ose

b) ne rast td dhdnies sd te drejtds sd Ofruesit te Sherbimeve siguruesve te Ofruesit te Shdrbimeve per td kerkuar

pagesdn nga ndonje person deter i detyruar n€ rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e

Ofruesit td Sherbimeve.

3.3 Pdr qdtlirnet e nenit 3.2, aprovimi inj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Ofi'uesin e

Shdrbirneve nga obligirnet e veta per pjesdn e kontrates qd tashrne eshtd realizuar ose pdr pjesen qd nuk eshtd bartur.



3.4 pranuesit e dispozitave te kontrates duhet te plotEsojnd kriteret e pdrshtatshrr,erise qd zbatohen per dhdnien e

kontrates p6rveg ne raste kur transferimi behet nd bankd apo kompani td sigurimit ose institucion tjet6r financiar.

Neni 4 N€n-kontraktimi

4.1 Ndnkontrata eshte valide vetdm ndse ka marreveshje td shkruar permes sd ciles Ofruesi i Sherbimeve ia beson

realizirnin e nje pjese td kontrates sd tij nje pale td tretd.

4.2 Elementet e kontrates q6 do te ndnkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen td ditura Autoritetit

kontraktues me rastin e dorezirnit te ofertes. Ne rast te ndryshirnit te nEnkontraktuesve gjate irnplernentimit te

kontrates, Ofi.uesi i Shdrbimeve duhet te njoftoj me shklirn Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta

lajrn€roje Ofruesin e Shdrbirlreve pdr vendimin e vet brenda 30 dite pune nga rnarrja e njoftimit, duke iparaqitur

arsyet e veta ndse nuk leshohet autorizimi. Ofruesi i Shdrbimeve nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrirn nga

Autoriteti Kontraktues. Te giithe ndnkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin kerkesat e pershtatshr.nerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh Iidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe nenkontraktuesve, rnegiithatd mund td

siguroj, ku e konsiderone si te nevojshme, pagesat direkte per nenkontraktoret'

4.4 Ofruesi i Shdrbimeve eshte p€rgiegies per aktet, gabirnet dhe neglizhencdn e ndnkontraktuesve te vet si dhe t€

agjenteve ose te punesuarve, ne te niejten r.ndnyre si po te ishin akte, gabime ose neglizhence e Ofruesit te

Shdrbimeve, agjentdve td tij ose pundtoreve te tij. Aprovimi i nenkontraktimit td ndonje pjese te kontrates ose

aprovimi i n€nkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shdrbimeve nga obligimet e tij

sipas kontratds.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Sherbimeve eshte pdrgiegies per te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ne perputhje me Ligiin e

Republik€s se Kosoves.

5.2 Te giitha tatimet dhe detyrimet dera doganore konsiderohet se jane perfshir6 ne gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri iProjektit do td harmonizoje gmimin e kontraktuar n€se konstaton se ka ngritje te tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datds pre.i 28 dit€sh para dor€zimit te tenderit dhe dates se fundit te vertetimit te

ekzekutirrrit te shelbirneve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshimin e grnimit te kontraktuar per shkak te ngritjes se tatimeve

dhe/ose ngrides se detyrimeve doganore nd qofte se kjo ka ndodhur glate kohes sa ka qene n€ vonesd Ofruesi i

Sherbirneve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shErbimeve

6.1 Ofruesi i shdrbimit duhet te fillojd shdrbirnet sa me shpejt qe eshtd e arsyeshme e mundur pas marrjes sd urdhrit

me ekspediten e duhur dhe pa vonese.

6.2 Ofruesi i Sherbimeve do te pdrfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor te specifikuar nE Nenin 2 te

Formularit te Kontratds. Ndse Ofruesi i Sherbirneve nuk i perfundon aktivitetet ne dat€n e caktttar, ai do t€ jete

pdrgjegjds per te paguar ddmet e likuiduara. Ne kete rast, Data e Perfundimit do te jete data e pdrfundimit te td giitha

aktiviteteve.

Neni 7 Zgatja e periudh€s s€ ekzekutimit

7.1 Ofruesi i sherbimit rnund td kdrkoje zg1atjetd periudhes sd ekzekutimit nese realizimi i kontratds se tij vonohet,

ose pritet se do td vonohet, per ndonjdrdn nga keto arsye:

a) ddshtimi i Autoritetit Kontlaktues pdr te perrnbushur detyrimet e tij sipas kontratds;

b) force madhore sig percaktohet ne nenin 8;

7.22Brenda 15 ditdve rne te kuptuar se njd vonese rnund te ndodhe, Ofruesi i Sh€rbirneve do td njoftoj Autoritetin

Kontraktues mbi q€llimin e tij qe td bej nje k€rkes€ per zgjatjen e periudhes sd realizimit pet t€ cilen ai konsideron

se ka te drejtd dhe, perveEse kur eshtd r€nd dakord ndryshe ndermjet ofruesit te sherbimeve dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 diteve nga e njejta pike nd kohe te siguroje Autoritetin Kontraktues me hollesi te plotd ne

rn€nyre qe td mund te shqyrtohet kerkesa.



7.3 Brenda 30 ditdve nga marrja e holldsive te perrnenduranel.2, Autoriteti Kontraktues me and te njoftimit me

shkrirn do t'i lejoj Ofruesit te Shdrbimeve zgtratjen e periudhes s€ ekzekutimit sig rnund te arsyetohet, ose ne menyre

prospektive dhe retrospektive, ose te informoj Ofruesin e Sh€rbimeve qe ai nuk ka te drejte! nE zgSatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjera pal6 nuk konsiderohet se ka bdrd shkelje te obligimeve te saj sipas kontratds ndse realizimi i obligimeve

te tilla parandalohet nga ndonje ngiarje e shkaktuar nga nje forcd madhore qd shkaktohet pas datds sd njoftimit mbi

dhenie te kontrates ose kur kontrata hyn ne fuqi.

8.2. Termi "force madhore" do te thote veprirnet e zotit, goditjet, rnbylljet e objektit ose grregullimet tjera

industriale, veprimet e arrnikut publik, luftdrat qofshin td deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunes,

epiclernitd, rrdshqitjet e tokds, tennetet, shtrengatat, vetdtima, vdrshirnet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe

nclonjd ngiarje detdr e ngjashme e paparashikuar qd dshte pertej kontrollit te paleve dhe nul< rnund td perballohet as

me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nje ngjarje e forces madhore do te marr te giitha masat e arsyeshme p€r td mdnjanuar

paaftdsind e nid pale te till€ qe te permbush detyrirnet e saj tani e tutje me nje vonesd minimale.

8.4. Ofruesi i Sherbirneve nuk do te jete pergiegyes pdr dernet e likuiduara ose nddrprerje ndse vonesa e tij nd

realizimin ose deshtimi per t€ realizuar obligir.net e tij me kontratd eshte rezultat i nje ngiarjeje te forcds madhore.

Autoriteti kontraktues nuk do te jete i detyruar te paguaje interes pdr pagesat e vonuara, per mosrealizin.r ose per

nderprerje n€se vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjeter i deshtirnit pdr te kryer obligirnet e tij eshte rezultat i

forces rnadhore.

8.5. Ndse ndonjdra pale konsideron se ndonje rrethane e forces madhore ka ndodhur e cila mund te ndikojd nd

realizimin e obligimeve td saj, menjdherd do ta lajmdrojd palen tjetdr, duke dh6nd td dhdna detaje mbi natyrdn,

kohdzgjatjen e mundshme dhe efektin qd kane gjasa ta kend rrethanat. Pdrveg nese udhezohet ndryshe nga

Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shdrbirneve do te vazhdoje t'i realizojd obligimet e tij sipas kontratds

pdrderisa dshtd mjaft praktike, dhe td angazhoje te $itha mjetet e arsyeshme alternative pdr td plotesuar ndonjd

obligim qe ngarja e forces rnadhore te mos e pengo.f d ate gjatd punds. Ofruesi i Sherbimeve nuk do te zbatojd mjete

te tilla alternative perveg nese udhezohet ta beje kete nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Nd€rprerja e Kontrat€s nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q6, pasi t'i japd Ofruesit td Shelbimeve 14 ditd paralajmerirn, ta nderprese

kontraten nd ndonjerin nga rastet e meposhtrne:

(a) Ofruesi i Shdrbimeve ddshton nd permbushjen blenda nje afati te arsyeshem te paralajmerimit te dhdnd nga

autoriteti kontraktues qd kerkon nga ai td evitoje ndonje neglizhence apo ddshtim per te realizuar obligimet e

veta sipas kontratds, dhe te cilat ndikojnd nd r.nEnyrd serioze ne realizinrin e duhur dhe me kohe te shdrbimeve;

(b) Ofruesi i Sherbimeve refuzon ose 6shtd neglizhent nd realizimin e urdhrave adrninistrative td dh€na nga

autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Sherbimeve iajep dikujt kontratdn apo n€nkontrat€n pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofi'uesi i Sherbimeve falirnenton ose 6shtd duke u mbyllur'; punet e tij jane duke u administruar nga giykatat,

ka hyre n€ rnarrdveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nenshtrohet procedurave ligjore lidhur

rne ato geshde, ose eshtd ne ndonjd situate analoge qe shkaktohet nga ndonje procedure e ngfashme e parapard n€

legjislacionin apo ne rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Sherbimeve 6shte denuar pdr njd shkelje qe ka te bdje me sjelljen profesionale, pdrmes nje giykimi

qe ka fuqind e resjudicata;

(f) Ofi'uesi i Sherbimeve dshtd shpallur fajtor per sjellle te rende te keqe jo profesionale td deshmuar rne gfarddo

mjeti te cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;



(g) Ofruesi i Sherbimeve i €shtd nenshtruar nje gjykimi qe ka forcen e res iudicata pdr mashtrim, korrupsion,

pdrfshirje ne ndonje organizat1 kriminale;

(h) te gjitha rnodifikimet organizative qd pdrfshijne ndryshime ne personalitetin ligjor, natyr€n ose kontrollin e

Ofruesit td Shdrbirreve, perveg ndse kdto modifikime regjistrohen ne suplementin e kontrates;

(i) shfaqet ndonjd paaftdsi tjeter ligjore qe i pengon realizimit td kontrates;

O Ofruesi i Sh€rbimeve nuk arrin te jap€ garancine ose sigurir.nin e k€rkuar, ose ndse personi qE e jep garancine

apo sigurirnin rne td hershdn.r td kdrkuar ne kontratdn e tanishme nuk €shte ne gjendje t'i plotesoje zotimet e tij.

9.2 Nd€rprerja do td behet pa paragjykim ndaj te drejtave apo rnunddsive tjera td Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit

te Sherbirrreve sipas kontratds. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund te ndnshkuaje ndonje kontratd tjet€r me nj€

pale te tretd nd emdr te Ofi'uesit te Shdrbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas ldshimit te njoftimit td nderprerjes se kontratds, do ta udhezojd Ofruesin e

Sherbimeve qe te ndermarre hapa te menjehershdrn pdr ta permbyllur ekzekutimin e sherbimeve n€ mdnyrd td

shpejtd dhe te rregullt dhe per t'i zvogeluar nd minimum shpenzimet.

9.4 Ne rast td nddrprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qe t€ jete e rnundur dhe ne prani td Ofi'uesit te

Sherbimeve ose te perfaqesuesve te tij ose duke u bere atyre thirrjen e duhur, do ta pergatise nje raport mbi

sherbirnet e kryera. Do te p€rgatitet edhe nje deklaratd e parave qe duhet t'i paguhen Ofi'uesit te Sherbimeve dhe

parave qe i ka borxh Ofruesi i Sherbimeve Autoritetit kontraktues ne daten e nderprerjes se kontratEs.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do td jetd i obliguar te beji, pagesa tjera per Ofruesin e Shdrbimeve derisa te jene

pdrfunduar shdrbimet, nddrsa Autoriteti kontraktues do te kete td drejte te rnarrd nga Ofruesi i Sherbirneve koston

ekstra, ndse ka, pdr te siguruar ofruesin e sherbimeve ose do te paguaje shumen qe duhet t'i paguhet Ofruesit te

Sherbimeve para nddrprerjes s€ kontrates.

9.6 N€se Autoriteti kontraktues e nddrpret kontratdn, ai do td ketd te drejte te marrd nga Ofruesi i Sherbimeve

humbjet qd i jand shkaktuar nen kushtet e kontrates.

Neni 10 Nd6rprerja e Kontratds nga Ofruesi i Sh€rbimeve

10.1 Ofruesi i Shdrbimeve, pasi e ka paralajrneruar Autoritetin kontraktues l4 dite paraprakisht, mund ta nddrpres€

kontraten ndse Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguaje Ofruesit td Sherbirneve shumat qe duhet td paguhen ne ndonje certifikate te leshuar nga

personi i autorizuar pas skadimit te afatit te fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotdsoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te pers€ritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcds Madhore, Ofruesi i Shdrbimeve 6shtd i paafte te kryej nj€ pjes€ materiale tE

Shdrbimeve pdr njd periudhe prej jo me pak se gjasht€dhjete (60) dite.

10.2 Nderprerja do te b€het pa paragjykim per ndonj€ te drejte apo autoritet tjeter sipas kontrates se Autoritetit
kontraklues dhe Ofl'uesit te Sherbimeve.

10.3 Nd rast te nderpre{es sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajd

Ofi'uesin e Sherbimeve per hurnbje ose ddm qd rnund t'ijetd shkaktuar Ofruesit te Sherbimeve.

Neni I I Obligimet e Ofruesit td Shdrbimeve

11.1 Ofertuesi do te kryeje Sherbimet sipas kontratds me kujdes, efikasitet dhe zell, ne perputhje me praktikat me te

mira profesionale.

I 1.2 Ofruesi i Shdrbirneve duhet td pajtohet rne urdh€rat administrative te dh€na nga Autoriteti Kontraktues. Kur

Ofi'ues i shdrbimeve konsideron se kerkesa e njd urdhri administrativ shkon pdrtej fusheveprimit td kontratds, ai,



duke iu ekspozuar denimit per shkelje te l<ontratEs, do ta njoftojd autoritetin kontraktues pdr kdtd duke i paraqitur

arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit td urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do te pezullohet pdr

shkak te ketij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Sherbimeve duhet t'i respektoje dhe te veprojd sipas te giitha ligleve dhe rregulloreve nd fuqi nd

Republikdn e Kosovds dhe do te sigurojd qe personeli itij, td aferrnit e tyre, dhe pundtordt vendore td tij giithashtu

t'i respektojnd dhe td veprojnd sipas ketyre ligleve dhe rregulloreve.

I 1.4 Ofruesi i Shdrbimeve do te trajtojd te gjitha dokumentet dhe infolrnacionet e marra nd lidhje me kontraten si

private dhe konfidenciate. Ai nuk do td shpetoje per aq kohe sa t€ jetd e nevojshme per qellimet e ekzekutimit te

kontrates, td botojd ose te zbuloje ndonje td dhdne td kontratds, pa pelqimin paraprak me shkrirn te Autoritetit

Kontraktues.

11.5 Ndse ofruesi ishdrbirnit dshtd nje konsorcium idy ose rne shumd personave ose korporatave, td gjithd

personatosekorporatat etilladotejenesdbashkudhevegmastedetyruarpertepdrmbushurkuslttetekontratds.
Personi i caktuar nga konsorciurni pdr td vepruar nd emer te tii pdr qdllimet e kesa.i kontrate do t€ kete autoritetin

pdr td lidhur konsorciurrin. Perberja e grupit nuk do td ndryshohet pa pelqirrin paraprak me shkrim td Autoritetit

I(ontraktues.

1 1.6 Ofruesi i Sherbimeve do te pun€sojn€ personelin ky9 td identifikuara ne tenderin e tij per te kryer funksionet e

p€rcaktuara ne tenderin e tij. Per me teper, gjatd performances, dhe ne bazd td njE k€rkese me shkrim dhe te

arsyetuar, autoriteti kontraktues mund te kerkoj€ nje z€venddsim ndse vlerdson se nje andtar i stafit 6shtd i

paefektshem ose nuk kryejnd detyrat e tij sipas kontratds. Autoriteti Kontraktues do td miratojd gdo zevendesim t€

personelit kryesor te propozuar vetern ndse kualifikirnet e tyre pdrkatdse dhe aftesite nd thelbjand te barabarta ose

rnd td rnird se ato t€ identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do te ofrojE ofruesit te sherbimit menjehere me ndonje informacion dhe / ose

dokumente nd dispozicion td saj, te cilat mund te jend relevante pdr zbatimin e kontrates. Dokumente td tilla duhet

ti kthehen Autoritetit Kontraktues ne fund te periudhes se zbatimit te detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do td bashkepunoje sa m€ shum€ te jete e mundur me ofruesin e sherbirnit p€r te
siguruar informacion q€ ky i fundit mund td kErkoie ne m€nyrE te arsyeshme perte kryer kontraten.

12.3 Autoriteti Kontraktues do te caktoj "Menaxherin e Projektit", i cekur ne KVK, i cili do t€ jete perglegjes per

rnbikeqyrjen e kryerjes se shdrbirneve gjate giithe kohes dhe p€r raportimin e gdo hollesie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Ddrnet e Likuiduara

13.1 Nese Ofruesi i sherbimeve me pergiegidsin€ e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjd ose te gjitha sherbirnet brenda

limiteve kohore td specifikuara ne kontratd, Autoriteti kontraktues, pa nioftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj

kompensimeve tjera te tij sipas kontrates, do td ketd te drejtd, p€r secilen dite qd kalon ndermjet skadimit td
periudhes se kontrat€s dhe dates aktuale td pdrfundirnit, t'i marrd demet e likuiduara te barabarta me 0,25o/o nd ditd te

vleres se sherbimeve td pa kryera deri ne nje maksimurn prej l0 %o te vleres totale td porosise. Autoriteti Kontraktues
mund td zbresd ddrnet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofi'uesit te Sherbimeve. Pagesat e ddmeve te

likuiduara nuk do te prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Ndse mos-ekzekutimi i ndonjerit sherbime parandalon perdorirnin e zakonshem te sherbimeve ne teresi, demet

e Iikuiduara td parapara nd paragrafin 13.1 do t€ llogariten nEbaze te vler€s totale te porosise.

l3.3NEseAutoritetikontraktueskafituartddrejtdntekdrkojdsdpaku l0ohte vlelesseporosiseai rrundet,pasi ta

njoftoje me shkrim Ofi'uesin e Sherbimeve td:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer le vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- l<onfiskojd garancind e perforrnancds;

- te nderprese kontraten, dhe ne kete rast Ofruesi i Sherbirneve nuk do td ket€ te drejte per kornpensim; dhe

- te hyje nd nje kontratd me njd pale te trete pdr dhdnien e pjeses se mbetur td sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve

nuk do td paguhet per kete pjese te kontrates. Ofi'uesi i Sherbimeve gjithashtu do tejetd i detyruar te paguaj€



koston plotesuese dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamund€si e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar yetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskoje garancine e realizimit;

- te ncldrpres€ porosine, dhe ne kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do td kete te drejte pdr kompensim. Ofruesi i

Sherbimeve gjithashtu do te.jetd i detyruar te paguajd koston plotdsuese dhe ddrr.ret e shkaktuara nga kjo

parnundesi e tij; dhe

- te ri-lrap konkurrencen me pjesen e mbetur t€ Operatordve Ekonomik te kontrates publike korniz6.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktl,tese, me nie operatore

ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe nd kete rast Ofruesi i

Sherbimeve nuk do td kete te drejte per kompensim. Ofruesi i Sherbimeve giithashtu do td jete i detyruar tE

paguajd koston plotdsuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin per sjellje te keqe te Operatorit Ekonornik

dhe k€rkon nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe te konfiskoj njd pjese proporcionale, ekuivalente me l0o/o

te porosise se leshuar, te garancisE se performancds dhe ddrgon shumdn tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakhres ka prokuruat' ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktttese, me disa

opet'alorc ,'konomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurirnin pdr sjellje td keqe tE Operatorit Ekonomik

dhe kdrkon nga nga Autoriteti Kontraktues i perrnendur qe td konfiskoj nje pjese proporcionale, ekuivalente me

10%ote porosise se leshuar, te garancisd sd perfbrmances dhe ddlgon shurndn tek Autoriteti Kontraktues;

- te nddrprese porosine, dhe ne kdte rast Ofl'uesi i sherbirneve nuk do te kete te drejte pdr kompensim. Olluesi i

Sherbimeve gjithashtu do te jetd i detyruar te paguaj€ koston plotdsuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo

pamunddsi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrenc€n me pjesen e mbetur td Operator€ve Ekonomik te kontratds publike kornize.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shdrbimeve do td, jo me vone se dita e nenshkrirnit te kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me

siguri per ekzekutim te plote dhe td mire td kontrates. Shuma e sigurise do te saktesohet nd KVK. Siguria e

ekzekutimit do td ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per gfaredo hurnbjeje qe eshtd pasoje e mosekzekutimit

td plotd dhe td duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit td Sherbimeve.

14.2 Garuncioni do te vazhdoje te mbetet i vlefshdrn 30 dite pas l€shimit td Qertifikates sd Pdrfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutirnit te kontrates do tE jet€ ne forrratin e dhene ne P.jesen IV td kdsaj kontrate.

Neni15 Sigurimi qE do tE merret nga Ofruesi i Sh6rbimit

15.1 Ofruesi i Sherbimeve do te rnarr dhe do te rua.j, dhe do td shkaktoj Nenkontraktoret td marrin dhe ruajnd, me

shpenzimet e tyre, por nEbazE te kushteve td miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin ngarreziqet, dhe pdr

mbulim, sig do td specifikohet n€ KVK.

15.2 Ofruesi i Sherbirneve, me kdrkese te Autoritetit Kontraktues, do te ofi'oj deshrni per Autolitetin Kontraktues qd

sigurin.ri i tille eshte marre dhe ruajtur dhe se primet e tanishr.ne jand paguar.

Neni 16 Parimet tE p6rgiithshme tE pagesave

l6.l Pagesat do te behen nd Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas fatur€s se ldshuar nga Ofruesi i Sherbimeve do

td behen nd llogarine bankare te dhdnd nd Pjesen V, Identifikimi Financiar, i kesaj kontrate q€ e plot€son Ofruesi



i Shdrbimeve. I njdjti formular, qd i bashkdngjitet kdrkeses per pages€, duhet te pdrdoret per t'i rapoftuar

ndryshimet n€ llogarind bankare.

16.2 Shumat duhet te paguhen brenda jo me shume se 30 ditesh kalendarike nga data ne te cildn kerkesa e

pranueshme per pagese eshte regiistruar nga depaftarrenti perkat€s. Data e pageses do td.lete data ne td cilen

debitohet llogaria e institucionit. Kdrkesa per pagese nuk do td jetd e pranueshme ndse nuk plotesohen nje ose me

shume nga kerkesat thelb€sore.

16.3 Periudha prej 3O-ditdsh n.rund te pezullohet duke e lajmeruar ofruesin e Shdrbimeve qd kerkesa p€r pagesd nuk

rnund td plotdsohet sepse shuma nuk do td paguhet per shkak se nul< jane dor€zuar dokumentet e duhura

pdrmbajtjesore ose sepse ka ddshrni qe shpenzimi mund td mos jet€ legjitirn. Ne rastin e fundit nlund td behet njd

inspektirn imenjehersh€rn p€r qdllim te kontrollin.reve tjera. Ofruesi i Sherbirneve do t€ jape sqarime, modifikirne

apo inforrnata te dera brenda l5 ditesh pas kerkeses. Periudha e pagesds do te llogaritet nga data nd td cilen eshte

regjistruar k€rkesa per pagesd e pergatitur ne menyren e duhur.

16.4 Pasi qd td ketd kaluar afati i fundit i dhene ne Nenin 16.2, Ofruesi i Sh€rbirneve mundet qe, brenda dy muajsh

pas pageses se vonuar, td k€rkojd interesin pdr pagese te vonuar rne norm€ te re-zbritje qe zbatohet nga Banka

Qendrore e Kosoves ne diten e pare td muajit ne te cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pike te p6rqindjes.

Interesi per pagesd te vonuar do te zbatohet p€r kohen qe kalon ndermjet dates se afatit te fundit te pagesds (nuk

perfshihet) dhe datds n€ t€ cildn debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

16.5 Te gjitha rnos pagesat pas 90 ditesh nga skadirni iperiudhes sd dhene ne Nenin 16.2 do t'i .lapin te drejte

Ofruesit t€ Shdrbimeve qe, ose t€ rnos e realizojd, kontlaten, ose ta nderpresd ate, me paralajrnerim prej 30 ditesh

p€r Autoritetin kontraktues.

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen ble{e nd emer te autoliteteve te tjera kontraktuese, dhe njd autoriteti

kontraktues nuk ipermbush detyrimet e tij sipas kesaj kontrate, vegandrisht obligimet e Nenit I6.2 ofruesi i

shdrbimeve rnund td infbnnoje AQP-ne per shkelje te tilla. AQP-ja mund te ndaloj€ autoritetin kontraktues nga

perdorirni i gdo dhe td glitha kontratat qendrore publike kornize te nxjerra nga AQP.

Neni l7 Kualiteti i Kontrollit

l7.l Parimi dhe modalitetet e Inspektirnit te Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do td jend si ne KVK. Autoriteti

kontraktues do te kontrolloje punen e ofruesit te sherbirneve dhe td njoftoje ate per gdo defekt qe dshtd gietur.

Kontrolli itilld nuk do te ndikoje ne pergjegjesite e ofi'uesit td shdrbimeve. Autoriteti Kontraktues mund te udh€zoje

oliuesit e sherbimeve te kerkojne nje defekt dhe te zbulojne dhe provojn€ gdo shelbim qe Autoriteti Kontraktues

konsideron se mund te ketd nje defekt. Periudha gal'antuese e defekteve eshte sig eshte definuar ne KVK.

Neni 18 Pdrmir6simi i Defekteve

l8.l Autoriteti kontraktues do te njoftoje ofruesit e sherbimeve pdr 9do Defekt para pdrfundimit te kontratds.

Periudha garantuese e defekteve do te zgatet pdr aq kohe sa Defektet td korigjohet.

18.2 Sa here njoftirni pdr njd defekt eshtd dhdn6, ofruesi i sherbimeve duhet te permirdsoj defektin e njoftuar brenda

kohes sE specifikuar ne njollimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 N€se ofruesi i sherbimeve nuk e ka l<orrigluar defektin brenda koh€s se specifikuar ne nloftimin e Autoritetit

Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do te vlereso.je koston e korriglimit te defektit, ofi'uesi i sherbimeve do td paguaj

kete shume, dhe do pasoj nje denim per mungese Ekzekutimi qe llogaritet sig p€rshkruhet ne nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shl<eljes se kontrat6s

19.l Pala ka shkele kontrat€n nese nuk arrin te shlyejd ndonje nga obligimet e veta me kontrat€ sig eshte cekur

ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Ne rastet kur ndodh njd shkelje e kontrates, pala e ddmtuar do t€ ketd te drejte pdr kdto kornpensime:



a) demet; dhe/apo

b) nddrprerje td kontrat€s.

19.3 Pdrveg masave te sipdrpermendura, mund td jepen demshpdrblirne. Ato mund td jene:

a) ddme te p€rgjithshme; ose

b) ddme te likuidueshme.

19.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojnengazbatini i masave te parapara ne kete nen do td

zbatohen duke u zbritur nga shumat qd duhet t'i paguhen Ofruesit te Sherbirneve, nga depozita, ose me pagesd nga

siguria.

Neni 20 Zgiidhja miq€sore e mosmarr6veshjeve

20.1 Palet duhet t'i bejnci te giitha pdrpjeke pdr t€ zgjidhur nd rnenyrd miqesore te giitha mosmarreveshjet qd nlund

te ndodhin ndermjet tyre. Sapo td shfaqet ndonjd mosmarrdveshje, pal6t do ta lajmerojnd njera tjetrdn me shkrim per

q€ndrimet e tyre ne mosmarrdveshje dhe pdr ndonje zgiidhje qe ata l<onsiderojne se dshtd e mundshme. Ndse cilado

pald e sheh te dobishrne, palet do te takohen dhe td n.rundohen ta zgiidhin mosmarrdveshjen. Pala do td i pdrgiigjet

l<erkeses per zgiidhje miqesore brenda l5 ditesh pas kerkesds. Periudha n.raksimale qe jepet per arriden e kesaj

zgiidlleje do td jetd 30 dite nga fillimi i procedures. Ndse p€rp.lekja per te arritur zgjidhje miqesore deshton ose n€se

pala deshton te pdrgiigiet me kohe ndaj kdrkesave per zglidhje, te dy.ia palet do tdjen€ t€ lira td vazhdojne nd fazen e

ardhshrne td procedures se zgjidhjes sd mosmarreveshjes duke e lajmeruar detren.

20.2 Nese procedura e zgjidhjes miqesore td mosmarr€veshjes ddshton, palet mund te merren vesh te p€rpiqen te

pajtohen pennes institucionit t€ specifikuar n€ KVK. Ndse nuk mund td arrihet zgiidhja brenda 30 ditesh pas fillirnit

te procedures se pajtimit, secila pald do te kete te drejte td vazhdoje ne faz€n e ardhshme te procedurds se zgiidhjes

sd mosrnarrdveshjes.

Neni 21 Zgiidhja e mosmarreveshjeve me procedur€ gjyq0sore

21.1 Nese nuk rnund te arihet zgiidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi iprocedurds rniqesore pdr zgiidhje te

mosmarreveshjes, secila pald rnund tE kdrkoj6:

a) vendim nga glyqi; ose

b) kurdo qe paldt pajtohen, vendim arbitrimi ne! pajtim rne KVK.

21 .2 Para nenshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per mdnyren e zgjidhjes se mosmarrevesh.jes, gfykata apo

arbitrimi.

Neni 22 Dimshp6rblimi

22.1 Oliuesi i shdrbimeve do te mbroje dhe do te demshperble.j Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish

zyfiarct, drejtoret, punonjesit dhe agf entet e tij dhe do te jete pdrgjegf es pel te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,

dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti I(ontraktues, duke pdrfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifes se

avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencEn ose keqperdorirnet e q€llimshme nga ana e ofruesit te

sherbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofi'uesit te Sherbimeve, pretendimet nga nje pale e

tretd se sigurimi i atyre sherbirneve nga ofruesi i shdrbimit apo shfryt€zimi i tyre nga apo nd emer td Autoritetit

Kontraktues apo perdorimi ose sigurimi i ndonjd aseti te siguruar nga ofruesi i sherbimeve nd lidhje me kryerjen e

shdrbimeve shkel t€ drejtat e pron€sisE intelektuale te asaj pale te trete.

l0



KUSHTET E VEQANTA

KVK n€ vijim do te plotdsojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa herd qe ka njd konflikt, dispozitat ketu do te

mbizotdro.jnd mbi ato te KPI(.

ILrtlhd:intet p€r plotesimin e KVK jane dhdnt), sipcrs net,oj\s. ne sh\nimel kt.sire tC pdrmentluro p\r nenet perkatdse

rc KPK. Fshini ato jo relevante|

Kushtet e Pergjithshme te

Kontrat€s

Arnandamentirnet/Modifikimi i Nenit pdrkates ne KPK

P€rshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligli i zbatueshem

dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qejand nd fuqi do te zbatohen pertd gjitha 9€shtjet qd

nuk rnbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni do te jete gjykata

pdlkatese ne Prisht ine.

2.2 Gjuha e pdrdorur do t€ jetd SI-IQIPE

Obligimet e

Autoritetit

Kontraktues

12.3 Menaxheli i Projektit Caktohet rne vendim ngaZl{4.

Siguria e ekzekutimit
14.1 Shuma e Siguris€ s€ Ekzekutimit eshtd 10 oh e gmimit e vlerds se

ofertes me afat kohor prei 37 muiave nsa data e nenshkrimit te kontrates

Sigurirni q€ do te

merret nga ofiuesi i

sherbimit

15.1 Ofruesi I sherbimve do te mbajd p€rgiegiesi te plote , dhe do td

siguroj€ AK dhe Menaxherin e projektit kunder, gdo kersds per ddm

ndaj pron€s ose lendime p€rsonale q€ shkaktohen nga ekzekutimi I

kontrates nga ofruese I sherbimit , ndnkontraktuesve dhe punetor€ve

te tii.

Kualiteti i Kontrollit
17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektirnit td shdrbimeve nga Autoriteti

Kontraktues jand si m€ poshte;

-lnspektimi i sherbirneve kryhet nga Menaxheri i kontratds i caktuar nga

Komuna

Periudha e pErgyegjesise se Defekteve eshte sipas propozimit Menaxherit

tC kontrates

Zgid\a e

mosmarrdveshjes me

procedure gjyqdsore

21.1 [shdno te dyjaJ

a) Qdo mosmarrriveshje nddrnjet palave ft cilal mund E lindin giate

ekzekutimit stl laOsaj kontrate dhe se nuk eshft e mundur te zgjidhet ndryshe

nddrmjet pal'ive do td dordzohet [specdikoni gjykaten kompetenteJ nd

pajtim ne ligjin ni Kosovri.

ose

b) kurdo qe palat pajtohen, qdo mosmawdveshje nddrmjet paleve te cilat
mund H lindin gjatd ekzekutimit sd kesaj kontrate dhe se ruk asht| e

mundur ft zgjidhet ndryshe ndermjet palAve do tA dorezohet ne arbitrazh te

[specifiko organin per zgiedhjen e mosmarrdveshjesJ nd paitim me

[speci/iko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomds Ndirkomb€tare td

Tregtise, Komisioni i Kombeve t,i Bashkuara mbi Ligiin e Tregtisd

NderkombAture, apo procechrra tt) tjera k arbitrazhit td niohura

ndirkomhitarisht)/.

lt
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J' Gjithcka qd duhet ta keni

Deklarate e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjes6 p6rb6r6se e Polices me Nr, 138883

P6r KUVENDI KOMUNAL- GJILAN

( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Ne em6rtd Milaim Rashiti B.l.Drini trans MVL
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit nd vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit td prokurimit: Transport i Nxeseve narej ne Llote-Ritender llot 6

Nr, prokurimit:651-24-12L24-2-7-L, Nr, brendshdm: Gl 651-24150 211

Garancion me kiirkes6 t6 pard

Derisa operatori ekonomik ilartdcekur, ka nddrma116 veprimet p6rtE dor6zuar nj6 siguritd ekzekutimit duke iu

referuar dosjes s6 tenderit me num6r td prokurimit td lartdcekur tE ddrguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi d6shiron td depozitoi garancin6 n6 shumdn e sakt6suar nd dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k6t6 garanci.

Andaj me k6t6 konfirmojmd se jemi garantues dhe pdrgjegjds para jush, n6 emdr td operatorit ekonomik, deri n6

nj€ shumd totale: 2,2L7,OO€ zotohemi td ju paguajmE, qd me kdrkes6n tuaj td pard me shkrim n6 td cilen

deklarohet mospdrputhja e nj€rit nga kushtet nE vijim:

a. Autoriteti korrtraktues konstaton nd bazd t6 ddshmive td vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

d6shtuar q6 tE ekzekutojd kontratdne e n6nshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues d6me

substanciale dhe/ose slrpenzime t6 mddha pdr mbylljen e kontrat6s nd fja16, dhe;

b. Operatori ekonomik ka deislrtuar qd td ekzekutojd kontratdn E n6nshkruar dhe si rezultat i saj kanE mbet pa

u paguar slrum6 pun€tord, nrdnkontraktord dhe/ose furnizues t6 materialeve.

Pagesa n6 shumEn e limituar prej 2,2L7.OO€ siq 6sht6 lartcekur, pa pasur nevojd td vertetoni apo t€ tregoni

arsyet ose shkaqet e kdrkes6s tuaj, apo p6r shumdn e specifikuar kdtu,

Kjo siguri vlend 1126 dit6 kalendarike prej L5.O5.2O25 deri md L4,O6,2O28

Me plotdsimin e detyrimeve ndaj P6rfituesit td Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pdr ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesislrumdn e paguar p6rfituesit, me td gjitha td drejtat dhe mjetet ligjore deri

nii piirmbushjen e trlr6sishme t6 detyrimeve.

Data l6shimit: 15.05.2025

N6ry1r1fu-fr\dhe vula e garantuesit

Ky garancion indnshtrohet rregullave uniforme per garancione (URDG), botim 2010, Publikirni ICC Nr. 758


